¢. 79.5 M. Nicolo dicto de’ aver per fabricha per una croxe che
1u1 de’ d’ azuro et indoré, donde € sta messo el crocefisso
a meco lajexia |G el . LXXVIIH], s. XVi

Fabricha contrass. de dare

¢. 27.@ XXVIII] Zener, per m.° Nicolo depentore per fature de
la croxe, che xe sta messe su el crocefisso fata d’ azuro et
messa d’ oro, ducati 14 . . . . L LXXVIIIJ s. XV]
c. 34.% [r449 maggio 30] Per cassa conta a m.° Nicolo depentore
per arminiare lui fe’ suxo una tavola donde esser i libri
de Ta Tibracia: - b5 I SO e et R e

[In parte Gloria, p. 12; Boito, p. 39; Gonzati, p. 85 imperfetto].

LXXXVII

(Arch. notar. Liber X istrum. Comitis de Vallibus, c. 277).

[1450, die lune XXIII mensis Novembris].

Mag. Nicolaus pictor, filius ser Petri, omni modo, jure,
via et forma, quibus melius potuit et potest, fecit constituit et
ordinavit suum certum nuncium, missum, actorem et legitimum pro-
curatorem sapientem virum dominum Johannem Antonium a sancto
Leonardo, ibi presentem et acceptantem in omnibus suis causis
litibus et questionibus ‘motis et movendis contra unamquamque
personam tam in aggendo quam in deffendendo et generaliter
ad lites iurandas et substituendum etc., dans etc., promittens etc.

LXXXVIII

(Arch. giud. in Museo civico, Volpe, tomo 37, fasc. 4, c. 19)
[1452], die lune XIIIJ februarii, ad officium Vulpis.

Ser Johannes Discalcius ex una et magister Cechus plctor
ex altera de omnibus differencijs existentibus inter eos ocasione
picture per eum facte in capela sancti Nicolai constructe per
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heredes Johannis de Rubertis concorditer elligerunt magistrum
Nicolaum Pizolo pictorem pro parte dicti ser Johannis et An-
dream magistri Natalis pictorem pro parte dicti magistri Cechi,
in quos sese compromiserunt, promittentes stare dicto eorum :
durat per totam hedomadam presentem (I).

(1) Notai ignoti V. (1443-50) 1449, maggio 29. Testamento del nobile Giovanni de
Ruberti q. Antonio ab. in contrada di S. Nicold:

Sepulturam vero sui corporis reliquit et esse voluit penes eclesiam' et in eclesia
sancti Nicolai de Padua ubi sunt sepulti filii ipsius testatoris.

Item reliquit jussit et voluit dictus testator quod fiet et construatur una capella
in ipsa ecclesia cum uno altari et ibidem fieri eius sepulturam, circam quam capellam
fiendam et construendam voluit expendi ducatos centum auri de bonis dicti testatoris
et mnon ultra.

LXXXVIIII

(Arch. Not. — Liber I11 instrumentorum Aloysii Cam, c. 59).

| 7452, settembre 4, Padoval.... Cum providus vir magister
Nicolaus de Villa Ganzerla pictor, filius ser Petri, civis et ha-
bitator Padue in contrata Turrisellarum supra flumen, sit de-
bitor egregij juris periti domini Leonei, filij quondam ser Bar-
tolomei Galeatij bustete, habitatoris ad presens in contrata
sancti Francisci extra Paduam, et Johannis Petri eius fratris
de ducatis quinquaginta octo auri pro furmento vendito per
ipsum Johannem Petrum dicto magistro Nicolao de anno pre-
terito.... Ea propter antedictus magister* Nicolaus de Villa Gan-
zerla sponte per se et suos heredes per stipulationem solemnem
dedit et cessit eidem domino Leoneo ibidem presenti... omnia
et singula sua jura et actiones reales et personales... que, quas,
quales, quantas et qualia idem magister Nicolaus de Villa Gan-
zerla habet et habebat seu habere videbatur et poterat contra
et adversus Ardizinum Benzonum, civem cremensem et ibidem
habitatorem..., debitorem eiusdem magistri Nicolai de ducatis
quinquaginta duobus auri vigore et occaxione unius appoche
manu ipsius Ardizini pro uno equo allias ipsi Ardizino. dato
per ipsum magistrum Nicolaum et unius sententie late super
inde, prout asseruit idem magister Nicolaus, reservato jure ipsi
domino Leoneo et Johanni Petro eius fratri contra ipsum ma-
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gistrum Nicolaum in ressiduo debiti sui predicti.... Revocando
per presentem contractum idem magister Nicolaus omne et quod-
cumque mandatum, quod allias ipse magister Nicolaus fecisset
et ordinasset in personam Francisci Johannis de Venetiis pro
consequendo debitum predictum Ardizini predicti....

XC

(Arch. Not. Notai ignoti, V1: 1451- 1469).

[7453, aprile 13, Padova)... lgitur discretus vir ser Petrus
de Villa Gangerla, preco comunis Padue, filius quondam Johanis,
habitator Padue in contrata sancti Luce,... suum tale per nun-
cupativum testamentum sine scriptis in hunc modum facere pro-
curavit... Item reliquit domine- Flori eius testatoris uxori usum
et habitationem domus, in qua habitat, posite in contrata sancti
Luce et omnium bonorum mobilium in dicta domo existentium
in vita ipsius domine Floris.... In omnibus autem alijs suis bo-
nis mobilibus et immobilibus.... suos universales heredes insti-
tuit et esse voluit in iuribus livellariis dicte domus... Johanem
Gerardinum sartorem et Nicolaum pictorem fratres, eorum filios
legitimos et naturales... Suos autem comissarios et huius sui
ultimi testamenti et ultime voluntatis executores reliquit et esse
voluit dictos suos filios videlicet Johannem Girardinum et Nico-
laum fratres et filios dicti testatoris...

XCI

(Arch. Notar. - Zstr. di Pietro Malgarisi, 1. c. 416).

1463, die lune XII decembris. M. Ieronimus q. Antonii cerdo
de contrata strate maioris emerat a m. lerardino Petro de
Vilaganzerla q. Petri .... burgi Capellorum unam domum de
muro et lignamine solaratam cum curte, puteo, sitam in contrata
sancti Luce, coheret ab ante via... ab alia dictus leronimus,....
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GIOVANNI D’ ALEMAGNA

XCII.

(Arch. Not., — Liber I1. instr_umentorum Jacobi Calonis, c. 147)

Ultrascripto millesimo [1423] et indictione, die mercurii
quinto mensis Madii, Padue, in contracta Scalumpne, in domo
habitacionis infrascripte domine Chatarine de Placentia, presen-
tibus provido viro ser Francisco de Puciviglanis quondam ho-
norabilis viri ser Mundi de Padua de contracta sancte Agnetis,
Bartholamio de Titulo notario, filio ser Albertini habitatoris Pa-
due in contracta predicta, et magistro lohanne mercgario quondam
ser. Omneboni de Padua de contracta sancte Marie de Avantio,
testibus habitis, vocatis et ad hoc specialiter rogatis etc.

Ibique Iohannes pictor quondam Nicolai de Alemania, ha-
bitator ad presens Padue in contracta strate Maioris, dicens se
esse annorum vigintiquatuor et faciens se maiorem annis vigin-
tiquinque, iuransque corporaliter ad sacrosanta Dey evangelia
manu tactis scripturis sibi corporali prestito iuramento per me
notarium infrascriptum non contrafacere vel venire huic con-
tractui nec contentis in eo racione minoris etatis nec aliqua alia
racione vel causa de iure nec de facto, sponte et ex certa scientia
guarentavit contentus et confessus fuit habuisse et recepisse et
in se habere dixit in dotem et dotis nomine a domina Cha-
tarina filia quondam domini Alovixij de Ferara et uxor olim do-
mini Francischini de Placentia ibi presente, dante et dotante no-
mine et vice domine Madalene, eius filie et uxoris legiptime
dicti Johannis, libras ducentas quinquaginta denariorum parvorum
in rebus mobilibus de comuni concordia parcium..... Renuncians
predictus Johannes omni exceptioni et probationi non habite et
recepte tradite et consignate dicte dotis tempore huius contractus
et exceptioni doli, mali, fraudis in factum, actioni, condicioni
sine causa etc.; promittens dictam dotem bene et dilligenter
tenere, salvare et custodire omnibus suis periculis et expensis etc.
pacto inter dictas partes apposito et solemni stipulacione firmato,
videlicet quod si contigerit dictam Madalenam de hoc seculo
decedere sine comunibus filiis ex ipsis descendentibus ante ip-
sum Johannem eius maritum durante matrimonio inter ipsos,
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quod tunc et eo casu dictus Johannes habeat, lucretur et in se
retinere debeat medietatem dicte dotis et ultra libras centum de
alia medietate nomine donationis et lucri propter nuptias, re-
sciduum vero restituere teneatur etc. Et e converso si contin-
gerit dictum Johannem de hoc seculo decedere ante ipsam Mada-
lenam quod ipsam habere debeat integram suam dotem et ultra
de bonis ipsius Johannis nomine donacionis et lucri propter nu-
ptias libras centum parvoruni etc. Que omnia etc., sub pena
librarum XXV parvorum etc., pro quibus omnibus et singulis etc.

XCIII.

(Arch. Not. - Notai ignoti, 11. 1422 - 1431).

(7431, gennaio r5].... Ibique magister Johannes de Alemania
quondam Nicolay, habitator Padue in contrata Croxarie sancti
Antonij de Padua, sponte per stipulacionem sollemnem et pactum
expressum convenit cum nobili domina Johanna de Becharia,
uxore quondam spectabilis et juris utriusque doctoris domini
Raphaelis de Fulgoxiis, pingere omnibus suis expensis archam
cum pavimento et aliis ornamentis ipsius domini Raphaelis opi-
ficatam in ecclesia sancti Antonij de Padua et hoc de coloribus
azuro et zenaprio finis ac auro fino et aliis coloribus finis inter-
venire debentibus secundum formam designi ipsi domine Johanne
traditi pro demostratione ipsius picture. Cum pactis quod si
dicta pictura in coloribus et ornamentis eiusdem et aliis rebus
necessariis non esset bene facta vel minus bene facta, quod vi-
deatur per bonos cives et magistros in talibus expertes, et si
laudata erit bene quidem, sin autem quod refficere teneatur ipse
magister Johannes debito modo omnibus suis expensis et hoc pro
precio ducatorum quinquaginta auri. De quibus denariis pro
parte solucionis dicti debiti dictus magister Johannes habuit et
recepit ab ipsa domina Johanna ibidem presenti libras centum
vigintiquinque in grossis magnis argenteis valoris soldorum octo
Pro quoque grosso in presentia testium suprascriptorum et mey
notarii infrascripti, promitens adimplere totum opus et picturas
predictas per totum mensem madij sequuturi.
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XCIV

(Arch. not. — Liber 1.0 extensionum Andyee de Buvolenta, c. 92 t).

In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis mille-
simo quadringentesimo trigesimo primo, indictione nona, die
martis vigesimo octavo mensis Augusti, Padue, in comuni palatio
ubi ius redditur, ad offitium vulpis, presentibus egregio legum
doctore domino Manfrino Comite, filio circumspecti viri ser Hen-
gulphi Comitis de contracta sancte Cecilie de Padua, nobili viro
domino Petro Caravelo, filio nobilis viri domini Petri Caravelo
de Venetiis habitatore Padue in contracta Domi, Johanne notario,
filio magistri Petri spetiarii de contracta sancte Cecilie de Padua,
magistro Jacobino dicto Furegono frapatore q. Johannis de con-
tracta sancti Nicolai de Padua, testibus rogatis ad hoc specialiter
adhibitis et vocatis. Jure livelli perpetualis ad renovandum semper
in capite cuiuslibet termini vigesimi noni anni dando et sol-
vendo pro unaquaque renovatione unum bonum par gallina-
rum, egregius legum doctor dominus Franciscus de Porcelinis,
filius egregii artium et legum doctoris et domini Nicolai de Por-
celinis, civis et habitator Padue in contracta sancti Petri, ut et tan-
quam maritus et legiptimus administrator prudentis et honeste
domine domine Tonice q. egregii artium et medicine doctoris ma-
gistri Nicolai de Perzene, pro qua etiam promisit de rato et rati
habitatione et facere et curare cum effectu ac se facturum et
curaturum omni exceptione remota quod ipsa domina Tonica
laudabit, ratificabit, approbabit et confirmabit omnia et singula
in presenti instrumento contenta cum obligatione omnium ipsius
domini Francisci bonorum presentium et futurorum, investivit
magistrum Johannem pictortem q. Nicolai de Alemania, habita-
torem Padue in contracta Crosarie sancti Anthonij confessoris,
civem eiusdem civitatis Padue per privilegium sibi indultum et
concessum per magnificos dominos Georgium Cornario, potesta-
tem, et Marcum Foscari, generalem capitaneum pro serenissimo
et excelentissimo ducali dominio Venetiarum etc. civitatis Padue
subscripto ipso privilegio manu prudentis viri Paxij, filii hono-
rabilis viri ser Prosdocimi de Bertepalea notarii Padue in con-
tracta sancte Cecilie, notarij publici et prefati domini potestatis
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cancellarii, in millesimo quadringentesimo trigesimo primo, in-
dictione nona, die vigesimo mensis Augusti, prout relatum fuit
mihi notario per partes predictas ibidem presentes, stipulantes,
recipientes et aceptantes pro se et suis heredibus, de duabus
domibus simul se tenentibus de lignamine, soleratis, copertis de
copis, cum una curticela, positis Padue in contracta sancti An-
thonij confessoris, quibus coheret ab una parte via comunis, ab
alia iura mohasterij sancti Anthonij confessoris et ab aliis dua-
bus partibus domina Anna ceca de Padua et forte alie sunt
choerentie veriores. Ea vero ratione ut a modo dictus Johannes
et sui heredes et ab ipso causam habentes possint et:valeant
dictas domos cum curticela habere, tenere, possidere, usufru-
ctuare, regere et gubernare et omnem suam voluntatem et uti-
litatem ex ipsis facere iure liveli perpetualis, ut dictum est, sine
contradictione et molestia dictorum domini Francisci dicto no-
mine suorumque heredum et alicuius alterius persone, cum aces-
sibus, ingressibus, introitibus, exitibus suis, via, viis, anditis, stilli-
cidiis aquis et aquarum ductibus et cum omnibus et singulariter
suis juribus, adiacentiis, pertinentiis, dicens et asserens préfatus
dominus Franciscus dictus nomine dictas domos super declara-
tas nemini alii dedisse, cesisse, tradidisse, seu modo aliquo alio
alienasse in toto vel parte nisi nunc dicto Johanni, ut dictum
est superius, quod si aliter reperiretur fore factum, ipsum indem-
pnem conservare promissit omnibus ipsorum domini Francisci
et domine Tonice expensis. Quas domos promisit dictus dominus
Franciscus per solemnem stipulacionem per se et suos heredes
predicto magistro Johanni ibi presenti stipulanti et recipienti pro
se et suis heredibus guarentare, defendere, auctorizare et di-
sbrigare ab omni homine, persona, comuni, collegio et univer-
sitate sub ypotheca et obligatione omnium ipsius domini Fran-
cisci et dicte domine Tonice bonorum presentium et futurorum etc...